各 位  平成 30年 11月 22日

  会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 大久保 和正

  （コード番号 6855 東証第一部）

 問 合 せ 先 常務取締役 管理部門統括部長 足立 安孝

 電 話 ０６（６４８２）２００７

中国広東省深圳市での来料加工廠の独資転換に伴う

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31年３月期第４四半期連結会計期間（平成 31年１月１日～平成 31 年３月 31 日）におきまして、

下記のとおり特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容及び金額

 平成 29年 12月 21日に公表いたしました「中国広東省深圳市での来料加工廠の独資転換に関するお知らせ」の

とおり、当社子会社である香港日本電子材料有限公司が、中国広東省深圳市に有している来料加工廠を、外商投

資企業法人へ転換する形で生産子会社を設立することを決議し、平成 30年１月に当該生産子会社である「捷睦（深

圳）電子有限公司」を設立いたしました。

 今般、捷睦（深圳）電子有限公司の稼働開始にともない、香港日本電子材料有限公司の来料加工廠に就労する

従業員の捷睦（深圳）電子有限公司への転籍あるいは退職にともなう従業員への支払補償金として、平成 31年３

月期第４四半期連結会計期間において特別損失 9,800千人民元（約１億６千万円）を計上する見通しです。

２．業績に与える影響

本件による平成 30年５月 11日公表の平成 31年３月期通期連結業績予想に変更はありません。

以 上